

שיתאחדו זו"ן בסוד הוא אלהים, דהיינו ש'הוא' ז"א הוא מתייחד עם המלכות הנקראת

אלהים (מק"מ).

עתיד הקב"ה להאיר את הלבנה שהיא המלכות כאור החמה שהוא ז"א ואור

השמש שהוא ז"א יהיה פי שבע ממה שהוא עכשיו

**רְבִי יִצְחָק אָמַר, זְמַיִן קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא לְאַנְהָרָא
לְסִיְהָרָא, כְּנִהוּרָא דְשִׁמְשָׁא. וְנִהוּרָא דְשִׁמְשָׁא**

יְהִיא עַל תְּדָ שְׁבַע זְמַנִּין אמר רבי יצחק שעתידי הקב"ה להאיר את הלבנה

שהיא המלכות כאור החמה שהוא ז"א ואור השמש שהוא ז"א יהיה פי שבע ממה שהוא

עכשיו. **הָדָא הוּא דְכְתִיב, (ישעיה ל) וְהָיָה אֹר הַלְבָנָה כְּאֹר**

הַחֲמָה וְגו' וזהו מש"כ בפסוק 'והיה אור הלבנה כאור החמה ואור החמה יהיה

שבעתים כאור שבעת הימים'. **וְכְתִיב (ישעיה ס) לֹא יָבֹא עוֹד שִׁמְשׁוֹךְ**

וִירְחֵךְ לֹא יֵאָסֵף וכ"כ עוד 'לא יבוא עוד שמשך וירחק לא יאסף, דהיינו שלא

יבוא עוד ז"א להיות רק בסוד אור אחד אלא הוא יהיה כאור שבעת הימים וכן אז 'ירחק לא

יאסף' אורה כמקודם אלא אורה יהיה כאור השמש שהוא ז"א. **וְכְתִיב (ישעיה ס) לֹא**

יְהִיָּה לְךָ עוֹד הַשֶּׁמֶשׁ וְגו' וכ"כ עוד 'לא יהיה לך עוד השמש' רק לאור יומם

אלא אורו יאיר גם בלילה שהוא סוד אור המלכות.

רעיא מהימנא

מצות פטר חמור וסוד המצוה לשמור נשמתו שלא יחזור בגלגול
כָּל פֶּטֶר רָחֵם לְכֹל בֶּשָׂר וְגו', וְאֵת בְּכוֹר הַבְּהֵמָה
הַטְּמֵאָה תִּפְדֶּה. (במדבר יח) ואמר הרעיא מהימנא **פְּקוּדָא דְא**
לְפָדוֹת פֶּטֶר חַמּוֹר, לְפָדוֹת לְעֶלְמָא דְאֲתִי שמצוה זו הוא לפדות
 פטר שהוא בכור החמור וסוד המצוה הוא שצריך האדם לפדות את נשמתו בכדי שהוא יזכה
 אל העולם הבא עוד בחיי חיותו בעולם הזה (קרני אור). **וְאִי קוּדָם דְּאֲזִיל**
לְהֵוּא עֶלְמָא, לָא יִפְדֶּה נַפְשִׁיהּ וְרוּחִיהּ וְנִשְׁמָתִיהּ
בְּאוּרֵייתָא, עֲתִיד לְאַחֲזָרָא לְהֵאֵי עֶלְמָא כְּדַבְּקֵדְמִיתָא
 ואם בטרם שהוא ילך מהעולם הוא לא יפדה את נפשו ורוחו ונשמתו ע"י עסק התורה אז
 הוא עתיד לחזור בגלגול לזה העולם כבתחילה. (איוב לג) **יָשׁוּב לִימֵי עֲלוֹמָיו**
 בסוד מש"כ 'ישוב לימי עלומיו' שפירושו שהוא יחזור בגלגול אל העוה"ז מאחר שהוא לא
 עסק בתורה. ♦

סוד הגלגול פעמים שלוש עם גבר והגלות האחרונה תהיה בכח העסק בנסתרות
 התורה

וּלְקַבֵּל נַפְשָׁא וְרוּחָא וְנִשְׁמָתָא, כְּתִיב (איוב ל"ג) הֵן כָּל
אֱלֹהִים יַפְעֵל אֵל פַּעַמִּים שְׁלֹשׁ עִם גָּבַר וכנגד הנפש
 והרוח והנשמה של האדם כתוב בפסוק 'הן כל אלה יפעל אל פעמים שלוש עם גבר', דהיינו
 שאז הוא יצטרך להתגלגל שלוש פעמים בכדי לתקן את נפש והרוח והנשמה שלו מאחר

שבכל גלגול הוא יכול לתקן רק בחינה אחת ואח"כ הוא יצטרך למות ולהתגלגל בשנית ולתקן את הרוח ואח"כ הוא יצטרך למות ולהתגלגל בשלישית בכדי לתקן את הנשמה [12].

וְיִשְׂרָאֵל, בְּגִיזֵי דְפַדְיֹון דְּלִהוּן הָוּה בְּלֵא תוֹרָה, דְּאִיְהוּ כֶּסֶף כְּסוּפָא דְעֵלְמָא דְאִתִּי, אֶהְדְּרוּ תְּלַת זְמַנִּין אַחֲרָנִין בְּגִלוּתָא וכמו שהיה הדבר כן אצל עם ישראל, מאחר שפדיון גאולתם ממצרים הוא היה בלא כח התורה מאחר שאז עדיין לא ניתנה התורה, והתורה היא במקום הכסף שבה פודים את הפטר רחם, כי התורה נקראת כסף מאחר שהיא הכיסוף והחמדה והתענוג בעולם הבא, ומשום כך חזרו ישראל אל הגלות שלוש פעמים בסוד גלות בבל ומדי ואדום אמנם גלות יון לא נחשבה לגלות מאחר שביה"ק היה קיים בימי גלות יון (אמת ליעקב),

וּבְפוֹרְקָנָא בְּתַרְיִיתָא דְפוֹרְקָנָא דְלִהוּן יְהֵא בְּאוֹרֵייתָא, לָא יְהֵדְרוּן לְעֵלְם בְּגִלוּתָא אמנם בגלות האחרונה של ישראל, הגאולה שלהם היא תהיה בכח העסק בנסתרות התורה [13] שע"כ לא יחזרו שוב עוד ישראל אל

אור הרשב"י

גם הנשמה, ע"ד הנו' בענין הרוח. ואם לא תקן הרוח, צריך שיתגלגלו כמה פעמים הנפש עם הרוח, עד שיתוקן הרוח, ואז ימות האדם, ויחזור ויתגלגל הנפש והרוח וגם הנשמה, עד שיתוקנו שלשתם, ואז אין לו צורך עוד להתגלגל כלל, כי בהיות גם הנשמה נתקנת, הרי הוא אדם שלם כנודע.

[13] כדאיתא בווהר – רעיא מהימנא פרשת נשא דף קכד עמוד ב' בנינייהו אתמר והמשכילים יזהירו כוזהר הרקיע בהאי חבורא דילך דאיהו ספר זוהר מן זוהרא

[12] כדאיתא בשער הגלגולים – הקדמה ב' ואמנם אם לא תקן את הנפש לגמרי בפעם א', ונפטר מן העולם, אז צריך שתחזור הנפש ההיא בגלגול, עד כמה פעמים, עד שתזדכך כל צרכה לגמרי, ואז אע"פ שנשלמה, אין הרוח שלה נכנס בה, כיון שלא נתקן הנפש אלא ע"י גלגול, אם לא בדוחק גדול, כמו שיתבאר לקמן בע"ה. ולכן צריך שיפטר מן העולם, ותחזור הנפש להתגלגל, ואז תזכה אל הרוח שלה. ואם יתקן גם הרוח, אז צריך שיפטר מן העולם, ואח"כ יתגלגל, ותבא בו

הלימוד היומיומי

לע"פ הרב שמעון בעדני זצוק"ל

הגלות לעולמים. **אתו רבנן וברוכו ליה, ואמרו רעיא מהימנא, קדשא בריך הוא יפדה לך, וכל ישראל יפדון על ידך, ותתחדש עמהון, ואינון עמך** ואז באו כל החכמים אל הרעיא מהימנא וברכו אותו ואמרו רעיא מהימנא הקב"ה יפדה אותך מאחר שמשה רבנו נמצא בגלות עם בני ישראל וע"י גאולת משה רבנו יפדו כל ישראל על ידו ואז משה יתחדש עימם וישראל יתחדשו עמו.

מצוה להעריך את הבית שהקדיש בסוד ביתו שהיא אשתו

פקודא בתר דא, לדון בערפי בית המצוה שיש אח"כ הוא מצוות לדון את ערכו של הבית שהאדם הקדיש שאת ערכו הוא משלם. **וברוא**

דחכמתא, בית דבר נש, דא אתתא וביאור מצוה זו הוא בסוד

החכמה מאחר שביתו של האדם היא האשה שהיא השכינה בסוד ביתו זו אשתו. **אי**

איהי אתתא דטוב ורע, ובעי להמיר רעה בטובה,

יפדה לה מההוא רע, ויהיב ליה ערך דילה ואם האשה שלו

היא אשה רעה מצד עץ הדעת טוב ורע והוא רוצה להחליפה באשה טובה אז הוא צריך

לפדותה מאותו הרוע שלה ע"י שהוא יגרשנה [לט] ויתן לה את ערכה שהוא כתובתה, דהיינו

אור הרשב"י

[לט] וכתב הרמ"ק שאפילו שאמרו חז"ל המגרש אשתו ראשונה אפילו מזבה מוריד עליו דמעות זהו דוקא אם אשתו היא מצד הטוב ואינה מתלבשת בצד הרע כלל אבל אם הוא מצא בה ערות דבר דהיינו שהיא

דאימא עלאה תשובה, באלין לא צריך נסיון ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דהיי דאיהו האי ספר הזהר יפקון ביה מן גלותא ברחמי ויתקיים בהון (דברים לב) יי' בדר ינתנו ואין עמו אל נכר.

הלימוד היומי

לע"ז הרב שמעון בעדני זצוק"ל